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31.08.2023                                       П Р И К А З                                        № 251-осн 

 

пос. Образцовый 

 

О предоставлении компенсационных выплат учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимися на дому МБОУ СОШ № 9 в  

2023- 2024 учебном году 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Ленинградский район от 30.08.2023 года № 1030-

осн. «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях 

Ленинградский район», в целях предоставления меры социальной поддержки 

по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

бесплатным двухразовым питанием, п р и к а з ы в а ю: 

1. С 01.09.2023 г. по 25.05.2024 г. производить выплату ежемесячной 

денежной компенсации за питание родителям (законным представителям) 

учащихся с ограниченными возможностями здоровья обучающимся на дому 

согласно Приложения 1 в размере: 

1) на одного обучающегося 1-4 классов в день: 

- 216,52 рубля. 

2) за одного обучающегося 5-11 классов в день: 

- 245,27 рублей; 

2. Ответственному по питанию - заместителю директора по 

воспитательной работе Котовой А.В.:  

1) разместить информацию на сайте МБОУ СОШ № 9 о механизме 

предоставления компенсационных выплат учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся на дому. 

2) сформировать личные дела для получения ежемесячной денежной 

компенсации двухразового питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающих программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на дому, включающие 

следующие документы: 

- заявление о выплате компенсации родителя (законного представителя); 

- заключение ПМПК; 

- свидетельство о рождении ребенка; 



- СНИЛС ребенка; 

- паспорт родителя (законного представителя); 

- ИНН И СНИЛС родителя (законного представителя). 

- документ о наличии у родителей (законных представителей) 

банковского счета, открытого в кредитной организации, с указанием 

реквизитов счета; 

- заключение медицинской организации об обучении на дому. 

 3) вести табель учёта дней занятий, проведенных на дому с 

обучающимися с ОВЗ для начисления компенсации за питание и предоставлять 

его до 3 числа месяца, следующего за отчетным уполномоченным 

специалистам МКУ «ЦБ УО». 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 8. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 9                                                                 В.Н. Левченко 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Заместителем директора по воспитательной работе                          А.В. Котовой 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУСОШ № 9 

от 31.08.2023 г. № 251-осн. 

 

 

Список учащихся с ограниченными возможностями здоровья для назначения выплаты денежной компенсации 

 
№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

учащегося  

Дата 

рожд

ения 

учащ

егося  

Кла

сс 

обу

чен

ия 

Документы 

учащегося 

Ф.И.О. 

родителя 

(законного 

представителя), 

получателя 

денежной 

компенсации 

Документы родителя Стоимость 

компенсации 

Реквизит

ы 

свидетел

ьства о 

рождени

и 

СНИЛС Паспортные данные Реквизиты 

расчетного 

счета 

ИНН СНИЛС 

1.  Кузнецова 

Мария 

Александр

овна 

06.04.

2014 

2 IV-АГ  

№ 

775813 

180-848-

193 96 

Гасанова 

Евгения 

Игоревна 

0317 651896 Отделом 

УФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Туапсинском 

р-не выдан 

09.03.2017 

4230181010

0110010138 

2334086

07881 

130-921-

779 44 

216,52 

2.  Рымарь 

Мария 

Владимиро

вна 

02.03.

2011 

3 I-ГИ  

№ 

653589 

164-711-

676 73 

Рымарь 

Наталья 

Васильевна  

0321 881998ГУ МВД 

России по 

краснодарскому 

краю выдан 

16.09.2021 

4230781072

5001402990 

1001142

90916 

045-141-

531 18 

216,52 

3.  Кудзиев 

Руслан 

Асланович 

25.09.

2010 

5 I-АЗ  

№ 

580985 

178-462-

061 95 

Кудзиева 

Ирина 

Владимировна 

0316 515949 

Отдел УФМС России 

по Краснодарскому 

краю в Динском 

районе выдан 

22.09.2016 

020-408-526 

97 

2330083

66127 

233008366

127 

245,27 



4.  Гришко 

Архип 

Григорьеви

ч 

19.04.

2012 

4 IV-АГ  

№ 

526201 

172-136-

995 73 

Гришко 

Татьяна 

Григорьевна 

0305 877148 Отделом 

внутренних дел 

Ленинградского 

район 

Краснодарского края 

выдан 13.08.20005 

4081781093

0850500744 

2341035

96348 

040-171-

283 01 

245,27 

5. Титовская 

Виктория 

Геннадьевн

а 

13.03.

2006 

10 4620 

829951 

ГУ МВД 

РОССИИ 

ПО 

МОСКО

ВСКОЙ 

ОБЛАСТ

И выдан 

21.08.202

0 

194-248-

292 98 

Титовская 

Виктория 

Геннадьевна 

5615 319790 

МП УФМС России 

по пензенской 

области в 

Земетчинском районе 

40817 810 7 

4010 

0635190 

5813053

54900 

194-248-

293 99 

245,27 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 9                                                                                                                                        В.Н. Левченко 
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